
Filmový přehled > Revue > Aktuality

REDAKCE / 8. 6. 2016

V Praze začíná přehlídka
severských krátkometrážních
filmů

V pražském Kině Evald dnes začíná druhý ročník přehlídky severských

krátkometrážních filmů Severské kraťasy. V rámci akce trvající do 16. června budou

mít diváci možnost ve dvou týdnech zhlédnout čtyřicítku současných krátkých filmů z

Dánska, Finska, Islandu, Norska a Švédska. Program je rozdělen do pěti bloků podle

jednotlivých zemí a zahrnuje jak hrané, tak animované snímky.

Foto: Skandinávský dům

Na vážnější notu zahraje Zachmuřené Dánsko, kde se jako časté téma filmů objevuje

vztah rodičů a dětí a mezigenerační spory. Hrdinové se v něm potýkají s rozmanitými

dilematy od homosexuality, přes finanční problémy až po vážné nemoci a smrt. Syrové

Finsko představí snímky reflektující společnost, mysl jednotlivce i vztah člověka k

přírodě. Tragikomicky laděný blok nabídne pohled na zemi hned z několika různých

úhlů.

Společnost a mezilidské vztahy zkoumá také Ironické Norsko, v němž nadsázku a

svérázný humor prokládají filmy vážnější a vhodné k zamyšlení. Hořkosladké Švédsko

charakterizují pocity melancholie, samoty, nenaplněné lásky a nostalgické vzpomínky

na minulost. (Ne)všední Island umožní divákům nahlédnout do běžného života

ostrovanů, který však skrývá mnohá malá lidská tajemství.

Všechny filmy jsou uváděny v původním znění s českými titulky. Více informací se

nachází na www.skandinavskydum.cz/2016/severske-kratasy.

Zdroj: ČTK

http://www.skandinavskydum.cz/2016/severske-kratasy

